
BOE núm. 58 Viernes 8 marzo 2002 9625

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
4681 ORDEN APU/502/2002, de 14 de febrero, por la que

se resuelve parcialmente la convocatoria de 10 de ene-
ro de 2002, por la que se anunciaron para su cober-
tura, por el procedimiento de libre designación, dis-
tintos puestos de trabajo en el Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

1. Resolver parcialmente la referida convocatoria, en los tér-
minos que se señalan en el anexo adjunto.

2. La toma de posesión de los nuevos destinos se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 14 de febrero de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden
de 28 de marzo de 2001), la Subsecretaria, María Dolores de
Cospedal García.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 10 de enero de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» del 15)

Puesto adjudicado: Número de orden: 1. Puesto: Inspector
General de Servicios. D. G. de Inspección, Simplificación y Calidad
de los Servicios. Nivel: 30. Puesto de procedencia: Ministerio de
Administraciones Públicas. Centro Directivo: D. G. de Inspección,
Simplificación y Calidad de los Servicios. Provincia: Madrid.
Nivel: 28. Complemento específico: 12.742,13 euros. Datos per-
sonales adjudicatario: Apellidos y nombre: Calle García, M. Jesús
de la. Número de Registro de Personal: 5028713168 A1604. Gru-
po: A. Cuerpo: Superior de Técnicos de la Administración de la
S. S. Situación: Servicio activo.

4682 ORDEN APU/503/2002, de 19 de febrero, por la que
se resuelve parcialmente la convocatoria de 10 de ene-
ro de 2002, por la que se anunciaron para su cober-
tura, por el procedimiento de libre designación, dis-
tintos puestos de trabajo en el Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III,
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

1. Resolver parcialmente la referida convocatoria, en los tér-
minos que se señalan en el anexo adjunto.

2. La toma de posesión de los nuevos destinos se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden
de 28 de marzo de 2001), la Subsecretaria, María Dolores de
Cospedal García.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 10 de enero de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» del 15)

Puesto adjudicado: Número de orden: 5. Puesto: Director de
Área-Área Funcional de Alta Inspección de Educación; Subdele-
gación del Gobierno en Álava; Delegación del Gobierno en el País
Vasco. Nivel: 30. Puesto de procedencia: Comunidad Autónoma
del País Vasco. Centro directivo: Instituto Ramiro de Maeztu. Pro-
vincia: Álava. Datos personales adjudicatario: Apellidos y nombre:
Ruiz de Mendarozqueta y Alfonso, M. Pilar. Número de Registro
de Personal: 1622920602 A0590. Grupo: A. Cuerpo: C. Profe-
sores de Enseñanza Secundaria. Situación: Servicio en Comuni-
dades Autónomas.

4683 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2002, de la Secre-
taría de Estado de Organización Territorial del Estado,
por la que se nombran funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional, subescala
Secretaría Intervención, a los aspirantes que han supe-
rado las pruebas y curso selectivo de formación para
el acceso a la citada subescala.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.4 del Real
Decreto 1174/1987, de 18 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» del 29), por el que se regula el régimen jurídico de los
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, vista la propuesta elevada por el Director del Instituto
Nacional de Administración Pública,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas
en el Real Decreto 1732/2000, de 19 de julio y la Orden Ministerial
de 28 de marzo de 2001, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional, subescala de Secretaría-Inter-
vención, a los aspirantes que han superado las pruebas y curso
selectivo de formación convocados por Resolución de 2 de diciem-
bre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 14), que se relacionan
y con las puntuaciones finales de la fase de oposición y curso
selectivo que, asimismo, se indican:

Curso
selectivoApellidos y nombre DNI Oposición Final

Aguayo Serrano, Francisco . 52.588.136 17,135 35,00 52,14
Albillos Blanco, Noemi . . . . . 12.391.711 18,333 36,70 55,03
Almansa Pérez, Ana Belén . . 53.095.222 17,505 31,30 48,81
Álvarez Rubio, Marta . . . . . . . 9.399.240 18,17 34,76 52,93
Arancón López, Rafael . . . . . 16.803.764 18,515 31,59 50,10
Armengot Audivert, Elisa . . . 73.556.916 17,28 37,10 54,38
Ayllón Blanco, María Elena. 44.261.565 17,323 37,53 54,85
Bacarizo Gonzalo, Javier . . . 18.431.802 18,133 42,80 60,93
Balas Pedrero, Fernando

Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.247.581 16,417 31,50 47,92
Bastardo Yustos, Fco. Ma-

nuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.302.485 16,958 38,87 55,83
Benavent Escribá, Alberto . . 20.800.601 16,248 32,90 49,15
Bermejo Chamorro, Antonio. 26.008.000 17,609 36,10 53,71
Berzosa Sáez, Luis Miguel . . 12.374.948 18,441 36,60 55,04
Blanco Gómez, M. Luisa . . . . 20.179.523 16,725 44,30 61,03
Bonilla Ruiz, José Antonio . 34.036.553 17,373 34,50 51,87
Botija Carrión, Ana Cristina. 44.381.259 16,908 28,25 45,16
Bruixola Costa, M. Carmen . 85.084.063 17,514 28,60 46,11
Bustillo Mediavilla, Fernan-

do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.422.674 19,041 35,45 54,49
Caballero Gil, María Teresa . 29.167.957 17,201 37,95 55,15
Cabello Pilares, Patricia . . . . 45.654.384 16,993 31,65 48,64
Cáceres Pariente, Jesús M.a. 11.772.209 16,642 35,00 51,64
Carrasco del Pozo, Félix

Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.777.457 17 30,65 47,65
Castaño Fernández, M. Mar. 32.876.955 17,867 37,55 55,42
Cebrián Ramírez, José . . . . . 34.010.185 16,968 32,70 49,67


